
 
 

1 

3  

únor 2019 

 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

 ZPRÁVA O TRHU DRŮBEŽÍHO MASA 

Ročník VIII., měsíčník, 30.5.2005 Ročník XVII., měsíčník, 01. 04. 2019 

 

Vývoj CZV:  Obsah: 

 

 

  

Kuřata tř. A ...................... 

Slepice tř. A...................... 

Krůty tř. A......................... 

 

 

22,51 Kč/kg ž.hm. 

    -    Kč/kg ž.hm. 

    -    Kč/kg ž.hm. 

 

 Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Ceny průmyslových výrobců.................... 

Spotřebitelské ceny................................ 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničí ........................... 

Aktuality............................................... 

1 

2 

2 

3 

4 

7 

     13 

 
 

Komoditní zpravodajství 
Ceny zemědělských výrobců (CZV) 

CZV jatečných kuřat tř. A podle výběrového 
šetření MZe při srovnání s lednem vzrostla  
o 0,05 Kč/kg na 22,51 Kč/kg ž. hm. (0,2 %). Při 

meziročním srovnání s únorem 2018 se CZV 
jatečných kuřat tř. A zvýšila o 0,17 Kč/kg (0,8 %). 

Cenu jatečných slepic tř. A za únor nebylo  
možné zveřejnit z důvodu ochrany dat, došlo však 
k jejímu razantnímu růstu o 45,5 %. Před rokem 
činila jejich cena 9,19 Kč/kg. 

U jatečných krůt tř. A nebylo možné, z důvodu 
ochrany důvěrnosti údajů zveřejnit jejich cenu, 
která v únoru stagnovala a v meziročním srovnání 
také stagnovala. 

Ceny průmyslových výrobců (CPV) 

CPV celé drůbeže se v únoru proti lednu podle 
výběrového šetření MZe nepatrně zvýšila u celých 
chlazených kuřat tř. I o 0,02 Kč/kg (0,1 %), na  

43,72 Kč/kg. CPV mrazených kuřat tř. I se také 
zvýšila, a to o 0,05 Kč/kg (0,1 %) na 40,14 Kč/kg. 
U chlazených slepic nebylo možné únorovou cenu 
z důvodu ochrany důvěrnosti údajů zveřejnit, došlo 
však k jejímu poklesu o 3,7 %. Meziročně jejich 
cena výrazně klesla o 23,9 %. U mrazených slepic 
též nebylo možné únorovou cenu zveřejnit, došlo 
však k jejímu neznatelnému růstu o 0,03 %. 
Chlazené krůty se v únoru prodávaly za  
66,19 Kč/kg, tedy o 0,10 Kč/kg (0,2 %) levněji, 
než v lednu. Meziročně se cena chlazených krůt 

zvýšila o 1,77 Kč/kg (2,8 %). 
CPV drůbežích dílů se podle výběrového 

šetření MZe zvýšila u chlazených kuřecích řízků 
o 0,17 Kč/kg (0,2 %) na 100,07 Kč/kg. 
U chlazených kuřecích stehen bez kosti se CPV 
zvýšila o 0,91 Kč/kg na 84,13 Kč/kg. Meziročně 
jejich cena stoupla o 4,85 Kč/kg (6,1 %). 

 

U kuřecích půlek nebo čtvrtek se únorová cena 
snížila o 0,47 Kč/kg na 40,97 Kč/kg (1,1 %), 

meziročně cena vzrostla o 0,65 Kč/kg (1,6 %). 
Cena za chlazená krůtí prsa bez kosti se v únoru 
snížila o 0,12 Kč/kg na 128,33 Kč/kg. 

Zahraniční obchod 

Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se 

v lednu proti prosinci zvýšil o 619,50 t (o 7 %) na 
9 468,90 t v průměrné jednotkové hodnotě 
47,14 Kč/kg. Nejvíce drůbežího masa včetně drobů 
bylo dovezeno z Polska – 6 673,66 t (70,5 %) za 
46,86 Kč/kg. Podíl kuřecího masa včetně drobů na 
celkovém dovozu drůbežího masa za leden činil  
79 % – 7 481,30 t za 40,23 Kč/kg. Krůtího masa 
včetně drobů bylo dovezeno 1 385,22 t (14,6 % 
z měsíčního dovozu drůbežího masa) za  
74,79 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa 
z perliček včetně drobů bylo dovezeno 602,38 t 
(6,4 % z celkového měsíčního dovozu drůbežího 

masa) za 69,46 Kč/kg. 
Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se  

v lednu proti prosinci snížil o 43,32 t (o 2,7 %) na 
1 559,87 t za 48,44 Kč/kg. Nejvíce drůbežího masa 
včetně drobů bylo vyvezeno na Slovensko –  
770,78 t (49,4 %) za 49,22 Kč/kg. Podíl kuřecího 
masa na celkovém vývozu drůbežího masa činil 
86,8 % - 1 353,39 t za 44,72 Kč/kg. Krůtího masa 
včetně drobů bylo vyvezeno 50,80 t (3,3 %  
z celkového měsíčního vývozu drůbežího masa) za 
45,26 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa 
z perliček bylo vyvezeno 155,68 t (10 % 

z celkového lednového vývozu drůbežího masa) za 
81,86 Kč/kg. 

TISČR SZIF 
 

 
 
 

 

 
 



 

 
 
 
 
 

 

  2 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

 

 

 

Ceny zemědělských výrobců jatečné drůbeže - průměr za únor 2019 (bez DPH)            Kč/kg ž. hm. 

Položka 
Kuřata              
tř. A 

Slepice                  
tř. A 

Krůty             
tř. A 

Kachny                 
tř. A 

Husy                    
tř. A 

Min. prům. cena 21,10   * * * * 

Max. prům. cena -   * * * * 

Průměrná  cena 22,51   * * * * 

Změna k lednu v % 0,2   45,5 0,0 0,0 - 

Poznámka:* - neuvedeno (méně než tři údaje) 

Pramen: MZe 

Ceny zemědělských výrobců jatečných kuřat tř. A v roce 2016, 17, 18, 19 (bez DPH)     Kč/kg ž. hm. 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2016 23,34 23,35 23,32 23,30 23,31 23,30 23,26 23,26 23,26 22,95 22,92 22,91 

2017 22,62 22,39 22,40 22,35 22,35 22,33 22,34 22,33 22,26 22,32 22,34 22,32 

2018 22,33 22,34 22,35 22,34 22,35 22,34 22,39 22,39 22,44 22,52 22,95 22,96 

2019 22,46 22,51           

Index % 19/18 100,6 100,8           

Pramen: MZe. 

22,00
22,12
22,24
22,36
22,48
22,60
22,72
22,84
22,96
23,08
23,20
23,32
23,44
23,56

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

K
č
/k

g
 ž

. 
h
m

.

měsíc

Vývoj CZV jatečných kuřat tř. A v r. 2017, 18, 19

2017 2018 2019

Pramen: TISČR SZIF, MZe.  
 

Ceny průmyslových výrobců drůbeže kuchané celé - průměr za únor 2019 (bez DPH)          Kč/kg 

Položka 
Kuřata tř. I 

chlazená 
Kuřata tř. I 

mrazená 
Slepice tř. I 

chlazená 
Slepice tř. I 

mrazená 
Krůty tř. I 
chlazené 

Min. prům. cena 36,27 36,25 * * 60,00 

Max. prům. cena - 43,88 * * 95,62 

Průměrná cena 43,72 40,14 * * 66,19 

Změna k lednu v % 0,1 0,1 -3,7 0,0 -0,2 

Poznámka:* - neuvedeno (méně než tři údaje) 

Pramen: MZe  

Ceny průmyslových výrobců drůbežích dílů - průměr za únor 2019 (bez DPH)                        Kč/kg 

Položka 
Kuřecí řízky1 

chlazené 
Kuřecí stehna 
b.k. chlazená 

Kuřecí půlky 
nebo čtvrtky 

Krůtí prsa 
bez kosti 
chlazená 

Krůtí stehno  
s kostí 

Min. prům. cena   89,24 69,95 33,49 120,78 * 

Max. prům. cena - - - 156,52 * 

Průměrná cena 100,07 84,13 40,97 128,33 * 

Změna k lednu v % 0,2 1,1 -1,1 -0,1 0,2 

Poznámka: 1 kuřecí prsa bez kůže a kostí; * - neuvedeno (méně než tři údaje) 

Pramen: MZe 

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ; CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 

 
 
 
 
 

 

  3 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

 

 
 

75,00
80,00
85,00
90,00
95,00

100,00
105,00
110,00
115,00
120,00
125,00
130,00
135,00
140,00
145,00
150,00

K
č
/

k
g

měsíc

Cena průmyslových výrobců drůbežích dílů v r. 2017, 18, 19

kuřecí řízky chlazené chlazená krůtí prsa bez kosti kuřecí stehna bez kosti chlazená

Pramen: MZe 

Průměrné spotřebitelské ceny kuchaných kuřat tř. I. po měsících od roku 2010          Kč/kg 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2010 55,98 55,40 56,42 55,83 55,72 57,14 55,20 56,66 57,60 58,30 58,56 58,63 

2011 56,98 56,57 56,95 60,07 59,95 58,47 57,37 56,47 57,26 57,11 59,89 58,49 

2012 59,64 59,74 58,60 62,46 60,57 60,33 63,43 64,53 64,37 64,54 67,16 65,52 

2013 69,28 69,65 67,85 69,87 66,62 70,20 66,13 66,22 70,88 72,01 71,28 69,63 

2014 70,79 70,12 74,07 73,49 69,75 72,95 71,93 72,15 70,88 69,96 72,66 70,55 

2015 70,08 70,53 72,94 71,42 69,30 68,25 66,38 67,84 68,90 69,33 70,84 66,30 

2016 68,51 71,77 70,61 69,16 68,29 67,46 67,80 67,80 68,19 65,03 69,84 64,87 

2017 68,01 67,29 68,75 67,55 69,06 66,29 65,03 67,49 67,79 67,02 69,21 67,64 

2018 68,66 69,10 72,20 69,38 70,18 69,19 66,26 66,20 66,48 69,31 70,42 67,74 

2019 64,96 64,27           

Index 
19/18 

94,6 93,0           

Index 
19/10 

116,0 116,0           

Pramen: ČSÚ 

 

Průměrné ceny průmyslových výrobců krmných směsí pro brojlery v letech 2017, 18, 19        Kč/t 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2017 7 738,1 7 721,5 7 787,4 7 869,9 7 891,6 7 886,8 7 909,3 7 915,1 7 948,6 7 926,8 7 947,2 7 935,0 

2018 7 931,4 7 923,8 7 945,1 7 951,9 7 956,8 7 962,8 7 965,7 8 021,9 8 112,9 8 193,0 8 221,2 8 217,7 

2019 8 117,5 8 129,2           

Pramen: ČSÚ 

SPOTŘEBITELSKÉ CENY; CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 

 
 
 
 
 

 

  4 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

 

 
 

 Zahraniční obchod 
 

Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se 
v lednu proti prosinci zvýšil o 619,50 t (o 7 %) na 
9 468,90 t v celkové hodnotě 446,4 mil. Kč. Podíl 
kuřecího masa včetně drobů na celkovém dovozu 
drůbežího masa činil 79 % – 7 481,30 t  

v hodnotě 301 mil. Kč. Největším dovozcem 
kuřecího masa vč. drobů bylo Polsko – 5 290,12 t 
(70,7 %) v hodnotě 212,1 mil. Kč, Německo – 
580,95 t (7,8 %) v hodnotě 10 mil. Kč a Slovensko 
– 301,00 t (4 %) v hodnotě 15,6 mil. Kč. Nejvíce 
se dovezlo masa z kohoutů a slepic druhu Gallus 
domesticus chlazeného, děleného, vykostěného 
1 279,19 t (17,1 %) za 65,71 Kč/kg. Dále masa 
z kohoutů a slepic druhu Gallus domesticus, 
oškubané, vykuchané, bez hlavy a běháků, 
chlazené bylo dovezeno 1 136,59 tun (15,2 %) za 
30,13 Kč/kg. Masa z kohoutů a slepic druhu Gallus 

domesticus, děleného vykostěného, zmrazeného, 
bylo dovezeno 969,14 tun (13 %) za 41,80 Kč/kg. 
Dovoz krůtího masa včetně drobů činil 1 385,22 t 
(14,6 % z celkového dovozu drůbežího masa) 
v hodnotě 103,6 mil. Kč. Hlavními dodavateli bylo 
Polsko – 1 112,37 t (80,3 %) v hodnotě 81,1 mil. 
Kč, Maďarsko – 131,45 t (9,5 %) v hodnotě  
11,2 mil. Kč a Německo – 67,03 t (4,8 %) 
v hodnotě 7,3 mil. Kč. Nejvíce se dovezlo masa 
z krocanů a krůt děleného, vykostěného, čerstvého, 
nebo chlazeného – 523,22 t (37,8 %) za 
94,97 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa  

z perliček bylo dovezeno 602,38 t (6,4 %  
z celkového dovozu drůbežího masa v lednu) 
v hodnotě 41,8 mil. Kč. Bylo dováženo především  
z Polska – 271,18 t (45 %) v hodnotě 19,6 mil. Kč. 

Na dovozu se nejvíce podílelo maso z hus, „husí 
paleta“, nevykostěná, zmrazená – 202,32 t  
(33,6 %) za 65,37 Kč/kg. 

Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se  
v lednu proti prosinci snížil o 43,32 t (o 2,7 %) na 

1 559,87 t v celkové hodnotě 75,6 mil. Kč. Kuřecí 
maso včetně drobů se na celkovém měsíčním 
vývozu podílelo 86,8 % - 1 353,39 t v hodnotě  
60,5 mil. Kč. Nejvíce bylo vyváženo na Slovensko – 
614,35 t (45,4 %) v hodnotě 28,6 mil. Kč, do 
Německa – 230,68 t (17,1 %) v hodnotě 13,7 
mil. Kč a do Rakouska – 150,05 t (11,1 %)  
v hodnotě 9,1 mil. Kč. Nejvíce bylo vyváženo maso 
z kohoutů a slepic druhu Gallus domesticus, 
oškubané, vykuchané, bez hlavy a běháků, 
chlazené – 266,08 t (19,7 %) za 46,23 Kč/kg. 
Vývoz krůtího masa včetně drobů se na celkovém 

měsíčním vývozu drůbežího masa podílel 3,3 % - 
50,80 t v hodnotě 2,3 mil. Kč. Bylo vyváženo 
zejména na Slovensko – 44,40 t (87,4 %) 
v hodnotě 1,8 mil. Kč a do Maďarska – 4,00 t  
(7,9 %) v hodnotě 0,1 mil. Kč. Nejvíce bylo 
vyváženo masa z krocanů a krůt, děleného 
vykostěného, zmrazeného – 30,90 t (60,8 %) za 
60,92 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa 
z perliček bylo vyvezeno 155,68 t (10 % 
z celkového měsíčního vývozu drůbežího masa) 
v hodnotě 12,8 mil. Kč. Na Slovensko bylo 
vyvezeno 112,03 t (72 %) v hodnotě  

7,5 mil. Kč. Zejména bylo vyváženo maso  
z kachen, nedělené čerstvé nebo chlazené, 
oškubané, vykuchané – 90,92 t (58,4 %) za 
60,92 Kč/kg. 

 

Dovoz a vývoz drůbežího masa v roce 2018, 2019

Rok, období 

DOVOZ VÝVOZ 

t 
 jednotková 

hodnota v Kč/kg
t 

jednotková 

hodnota v Kč/kg

Drůbeží maso, játra  a droby     

01.01. -  31. 12. 2018 116 290,4 53,05    22 495,0 53,62 

01.01. -  31. 1. 2018 9 497,8 48,62      1 796,1 54,71 

01.01. -  31.1. 2019 9 468,9 47,14 1 559,9 48,44 

z toho vč. jater a drobů:     

Kuřata a díly     

01.01. -  31. 12. 2018   86 323,8 46,71    18 387,0 49,68 

01.01. -  31. 1. 2018 7 628,1 42,29      1 457,4 50,06 

01.01. -  31.1. 2019 7 481,3 40,23 1 353,4 44,72 

Krůty a díly     

01.01. -  31. 12. 2018 18 883,2 69,16 854,3 72,34 

01.01. -  31. 1. 2018 1 333,7 74,66 122,3 82,93 

01.01. -  31.1. 2019 1 385,2 74,79 50,8 45,26 

Kachny, husy a díly     

01.01. -  31. 12. 2017 11 083,4 75,02 3 253,8 70,93 

01.01. -  31. 1. 2018 535,9 73,78 216,5 70,07 

01.01. -  31.1. 2019 602,4 69,46 155,7 81,86 

Poznámka: ČSÚ provádí zpětně úpravu údajů o dovezeném zboží dle celních deklarací 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 

 
 
 
 
 

 

  5 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

0

10

20

30

40

50

60

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

.

2018 2019

K
č
/

k
g

t

rok/měsíc

Dovoz a vývoz kuřecího masa od. 1.1.2018 do 31.1.2019 

deficit obchodní bilance Dovoz - t Vývoz - t Dovoz (Kč/kg) Vývoz (Kč/kg)

 

Slovensko
49%

Německo
17%

Maďarsko
8%

Rakousko
10%

Ukrajina
9%

ostatní
7%

Vývoz drůbežího masa z ČR 

v lednu 2019 (dle hmotnosti)

 

 

 

Dovoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v lednu 2019 

Kategorie zvířat Země 
Cena 

(tis. Kč) 
Množství 

(ks) 

Prům. 
cena 

(Kč/ks) 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Nizozemsko 1 554 42 993 36,15 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Německo 5 091 63 920 79,65 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Maďarsko 4 293 44 658 96,13 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Maďarsko 865 76 960 11,24 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Nizozemsko 120 2 571 46,67 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Slovensko 53 4 077 13,00 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Dánsko 2 151 246 600 8,72 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti <= 185 g Německo 1 245 21 746 57,25 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti <= 185 g Polsko 563 10 506 53,59 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti <= 185 g Slovensko 743 17 000 43,71 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Německo 1 873 41 160 45,51 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Slovensko 1 915 42 214 45,36 

Pozn.: * - údaj není k dispozici 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 

 
 
 
 
 

 

  6 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

 

Vývoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v lednu 2019 

Kategorie zvířat Země 
Cena 

(tis. Kč) 
Množství 

(ks) 

Prům. 
cena 

(Kč/ks) 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Německo 528 22 600 23,36 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské S. království 106 4 200 25,24 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Řecko 590 24 300 24,28 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Itálie 354 11 000 32,18 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Litva 318 13 000 24,46 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Bulharsko 2 415 165 565 14,59 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Řecko 852 47 911 17,78 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Litva 1 460 94 520 15,45 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Polsko 3 194 224 800 14,21 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Rumunsko 691 42 122 16,40 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Slovinsko 57 3 500 16,29 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Slovensko 350 21 773 16,07 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Polsko 5 992 796 274 7,53 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Rumunsko 12 792 1 556 484 8,22 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Ruská fed. 562 57 000 9,86 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Slovensko 31 659 4 274 377 7,41 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Ukrajina 2 501 300 000 8,34 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Německo 1 948 122 220 15,94 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Maďarsko 5 359 323 220 16,58 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Polsko 9 630 615 911 15,64 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Německo 1 685 148 104 11,38 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Polsko 14 017 413 583 33,89 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Slovensko 6 739 138 813 48,55 

Krůty a krocani, živí, o hmotnosti > 185 g Německo 21 193 32 478 652,53 

Krůty a krocani, živí, o hmotnosti > 185 g Polsko 7 640 10 491 728,24 

Krůty a krocani, živí, o hmotnosti > 185 g Slovensko 548 1 400 391,43 

Pozn.: SAE – Spojené arabské emiráty; B a H – Bosna a Hercegovina 

 
 

 

 

 

Maďarsko

25%

Německo

40%

Slovensko

13%

Dánsko

11%

ostatní

11%

Vývoz živé drůbeže 

v lednu 2019 (dle hodnoty)

 
Pramen pro strany 4 - 7: ČSÚ 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 

 
 
 
 
 

 

  7 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

Dovoz a vývoz živé drůbeže souhrnně v roce 2018, 2019 

Období 

DOVOZ VÝVOZ 

ks (tis.) 
 jednot. hodnota 

( Kč/ks ) 
ks (tis.) 

 jednot. hodnota 

( Kč/ks ) 

01. 01. -  31. 12. 2018 9 932    49,41 126 276 14,77 

01. 01. -  31. 01. 2018           1 136    51,46        10 516 17,80 

01. 01. -  31. 01. 2019 614   33,31 9 466 14,07 

01. 01. -  31. 01. 2019 614   33,31 9 466 14,07 

Pramen pro strany 4 - 7: ČSÚ 
 

Informace ze zahraničních trhů 
Slovensko 

Odbytové ceny kuchané drůbeže a drůbežích dílů od zpracovatelů na Slovensku     €/kg bez DPH  

Položka 12. týden 10. týden  
Vývoj 

týdenní 
 v %  

Vývoj 
12.19/12.18 

 v % 

Kuřata tř. A chlazená bez drobů 1,88 1,81 3,5 26,3 

Kuřata tř. A mrazená bez drobů 1,75 1,71 2,0 30,9 

Kuřecí prsa s kostí chlazená * * - - 

Kuřecí stehna chlazená 2,20 2,18 0,9 15,9 

Kuřecí stehna horní s kostí a kůží chlazená 2,20 2,16    1,7 7,4 

Kuřecí křídla chlazená 1,68 1,68 0,4 4,8 

Kuřecí řízky mrazené 3,91 3,86 1,3 4,1 

Kuřecí řízky chlazené 3,98 3,79 5,0 5,0 

Kuřecí šunka 3,14 3,82 -17,8 -5,8 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje), Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 

Nákupní ceny jatečné drůbeže na Slovensku             €/kg ž. hm. bez DPH 

Položka Cena Zso Sso a Vso 12. týden  10. týden  
Meziroční 
vývoj v % 

Jatečná kuřata 

minimální cena * * 0,81 0,81 - 

maximální cena * * 0,83 0,83 - 

průměrná cena * * 0,82 0,82 2,7 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje), Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  8 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

0,77

0,78

0,79

0,80

0,81

0,82

0,83

0,84

0,85

0,86

0,87

2. 4. 6. 8. 10. 12. 14. 16. 18. 20. 22. 24. 26. 28. 30. 32. 34. 36. 38. 40. 42. 44. 46. 48. 50. 52.

€
/

k
g

týden

CZV jatečných kuřat na Slovensku

2017 2018 2019

 Pramen: APA 

Průměrné ceny krmných směsí pro brojlery na Slovensku         €/t  

Produkt Zso Sso Vso 
SR 

Vývoj 
únor leden 

Výkrm brojlerů, startér * * * * *   - 

Výkrm brojlerů, růst * * * * *   - 

Výkrm brojlerů, finální * * * * *   - 

Poznámka: * -  neuvedeno (méně než tři údaje, Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 

 

Maďarsko 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Maďarsku                                       HUF/kg ž. hm. 

Položka 

Týden 
Změna 12./11. 

týden (%) 
06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 

Kuřata 255,12 254,09 255,22 256,66 257,37 257,229 257,16  -0,1 

Krůty 376,61 375,81 375,58 375,48 382,09 380,42 382,36   0,5 

Husy (vykrmené) - - - - - - - - 

Kachny (vykrmené) - - - - - - - - 

Pramen: AKII                                                                                                                                        Pozn. * - Údaje nebyly v době uzávěrky k dispozici 
 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  9 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

 

 

800
850
900
950

1 000
1 050
1 100
1 150
1 200
1 250
1 300
1 350
1 400
1 450
1 500
1 550

H
U

F
/

k
g

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Maďarsku v r. 2018/19

kuřecí prsa krůtí prsa - filé

 Pramen: AKII 

 

Odbytové ceny drůbežích výrobků v Maďarsku                HUF/kg 

Výrobek 
Týden  Změna 

12./11. týden 
(%) 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 

Kuře 65% chlazené 488,91 489,45 480,15 480,37 479,15 482,77 481,58 -0,2 

Kuřecí stehno 449,84 467,25 422,82 468,63 466,93 460,10 450,58 -2,1 

Kuřecí prsa 1 107,64 1 115,04 1 113,71 1 124,24 1 105,60 1 117,60 1 124,53  0,6 

Krůtí stehno horní 850,15 855,77 839,79 856,83 856,14 852,79 836,61 -1,9 

Krůtí prsa - filé 1 355,20 1 361,40 1 347,06 1 355,30 1 348,73 1 340,70 1 381,91 -1,1 

Pramen: AKII                                                                                                                                        Pozn. * - Údaje nebyly v době uzávěrky k dispozici 

Polsko 

 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  10 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Polsku        PLN/t 

Položka Oblast 

Týden Změna 
12./11. 

týden (%) 07. 08. 09. 10. 11. 12. 

Kuřata 
jatečná 

Severní  3 310,7 3 422,0 3 428,1 3 428,1 3 505,9 3 517,6   0,3 

Střední 3 331,5 3 375,0 3 361,2 3 406,0 3 487,8 3 519,8   0,9 

Jihovýchodní 3 587,4 3 524,0 3 613,3 3 578,0 3 675,2 3 655,4 -0,5 

Západní 3 281,5 3 327,0 3 377,9 3 405,1 3 476,8 3 484,7   0,2 

Polsko celkem 3 333,9 3 379,0 3 385,0 3 419,8 3 500,7 3 518,6   0,5 

Krocani  

Severní  5 643,7 5 631,0 5 605,0 5 714,2 5 565,5 5 581,1   0,3 

Západní 5 752,2 5 922,0 5 908,3 5 897,9 5 875,3 5 873,9   0,0 

Polsko celkem 5 672,6 5 717,0 5 706,1 5 754,2 5 677,3 5 683,0   0,1 

Krůty 

Severní  5 426,5 5 463,0 5 450,3 5 331,7 5 355,5 5 333,8 -0,4 

Střední 5 593,3 5 600,0 5 600,0 5 600,0 5 550,0 5 550,0   0,0 

Západní 5 531,0 5 611,0 5 573,9 5 495,8 5 489,7 5 536,5   0,9 

Polsko celkem 5 520,5 5 564,0 5 531,3 5 493,5 5 469,2 5 475,4   0,1 

Kachny Polsko celkem 4 618,3 4 648,0 4 637,5 4 651,3 4 669,6 4 657,8 -0,3 

     Slepice1 Polsko celkem - - - - - - - 

Poznámka:  Střední – Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní – Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní – Kraje: 

opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní – Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko – pomorskie 
- neuvedeno  

1 – nosné slepice z tržních chovů 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego  

3 800

4 800

5 800

6 800

7 800

8 800

9 800

10 800

P
L
N

/
t

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Polsku v r. 2017, 18, 19

krůty 73% kuřecí stehna kuřata 65%

 
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  11 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

Odbytové ceny drůbežích výrobků v Polsku         PLN/t 

Položka Oblast 
Týden Změna 

12./11. 
Týden (%) 07. 08. 09. 10. 11. 12. 

Kuřata 
65% 
bez 

drobů 

Severní  6 559 6 667 6 343 6 390 6 822 6 575           -3,6 

Střední 5 845 5 999 5 816 5 620 5 984 5 671 -5,2 

Západní 6 251 6 446 6 866 6 522 6 179 6 171      -0,1 

Polsko celkem 6 037 6 215 5 894 5 983 6 096 5 901 -3,2 

Kuřecí 
prsa - 

filé 

Severní  13 319 13 793 13 469 13 825 14 029 13 949 -0,6 

Střední 13 277 13 266 13 419 13 510 13 962 14 055 0,7 

Jihovýchodní 12 994 13 469 14 013 12 528 13 635 13 607 -0,2 

Západní 14 459 14 508 14 613 14 663 14 678 14 633 -0,3 

Polsko celkem 13 635 13 812 13 856 13 855 14 178 14 190 0,1 

Kuřecí 
stehna 

Severní  4 444 4 731 4 579 4 529 4 777 4 964 3,9 

Střední 6 459 6 853 5 929 6 755 6 176 7 135 15,5 

Jihovýchodní 5 940 6 050 6 000 - 6 150 6 180 0,5 

Západní 5 070 4 962 5 002 4 995 5 206 5 050 -3,0 

Polsko celkem 5 876 6 083 5 547 5 782 5 767 6 153 6,7 

Krůta 
73 % 

Severní 10 598 10 576 10 227 10 450 - - - 

Západní 9 757 9 879 9 875 9 812 9 805 10 141 3,4 

Polsko celkem 9 000 8 838 8 957 8 973 8 927 8 802 -1,4 

Krůtí 
prsa - 

filé 

Severní  16 980 17 086 17 021 16 885 17 254 17 305 0,3 

Střední 16 900 15 550 17 042 17 620 17 250 17 270 0,1 

Západní 17 025 17 264 17 273 17 626 17 722 16 581 -2,3 

Polsko celkem 16 954 16 477 17 117 17 178 17 336 17 772 0,3 

Poznámka:  Střední - Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní - Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní - Kraje: 

opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní - Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko – pomorskie 

- neuvedeno  
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego 

 

 

 

Producentské ceny jatečných kuřat ve vybraných zemích                           EUR/kg 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego; AKII; APA; ECB 

 

 

 

 

 

 

Země Cena Týden Země Cena Týden 

Estonsko - 12. Litva - 12. 

Polsko 0,82 12. Maďarsko 0,82 12. 

Slovensko 0,82 12. Lotyšsko - 12. 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  12 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

 

Vývoj cen průmyslových výrobců tzv. 65% kuřat                        EUR/100 kg 

Stát 
Týden 

03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 

Belgie 150,00 152,00 157,00 163,00 166,00 167,00 167,00 167,00 167,00 169,00 

Bulharsko 140,62 139,31 163,20 139,72 139,09 145,66 152,92 151,20 141,55 147,03 

ČR 211,16 212,57 210,54 211,59 214,10 212,17 212,50 211,09 211,65 211,75 

Dánsko 265,66 239,21 229,32 255,74 233,18 205,31 237,76 242,60 200,23 237,05 

Německo 282,00 282,00 282,00 282,00 282,00 282,00 282,00 282,00 282,00 282,00 

Estonsko c c c c c c c c c c 

Řecko 200,00 201,00 202,17 202,17 201,50 (*) (*) (*) (*) (*) 

Španělsko 156,17 156,51 155,85 154,99 144,33 141,63 143,20 143,75 146,47 147,03 

Francie 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 

Chorvatsko 182,93 181,40 181,06 182,00 184,69 179,62 178,50 182,05 184,58 177,42 

Irsko 210,51 210,51 210,51 210,51 210,51 213,17 213,17 213,17 213,17 212,52 

Itálie 186,26 182,50 171,25 171,25 176,25 168,75 158,75 163,75 168,75 173,75 

Kypr 249,26 249,26 249,26 253,01 253,01 253,01 253,01 253,01 251,89 251,89 

Lotyšsko c c c c c c c c c 166,51 

Litva 156,20 155,81 155,01 146,38 147,94 156,67 150,95 151,22 153,76 154,93 

Lucembursko (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) 

Maďarsko 150,12 153,62 153,69 153,65 153,67 151,04 151,66 151,75 153,27 151,25 

Malta 223,75 223,75 223,75 223,75 223,75 223,75 233,75 223,75 226,25 226,25 

Nizozemí 176,00 176,00 176,00 176,00 176,00 176,00 176,00 176,00 176,00 176,00 

Rakousko 226,91 226,41 223,79 220,62 230,48 228,05 230,40 228,02 230,92 (*) 

Polsko 109,09 107,71 112,72 118,97 134,58 131,16 128,02 130,77 138,18 132,24 

Portugalsko 149,00 149,00 145,00 145,00 145,00 145,00 145,00 144,00 144,00 144,00 

Rumunsko 140,58 138,92 138,60 139,84 139,58 139,72 139,76 144,38 143,97 143,83 

Slovinsko 216,45 206,69 215,44 217,11 215,47 206,54 212,32 210,38 211,49 207,08 

Slovensko 166,29 160,12 166,82 165,99 176,35 168,29 189,03 181,39 183,75 187,75 

Finsko 296,66 299,12 296,94 297,95 297,94 301,33 298,33 299,19 298,68 299,22 

Švédsko 249,52 235,27 238,28 237,60 268,91 230,15 233,92 243,40 258,71 222,29 

V. Británie 170,91 173,57 173,85 172,98 172,92 173,81 176,00 176,49 (*) (*) 

EU 182,28 181,76 181,63 182,67 184,79 182,65 182,19 183,39 185,14 184,68 

Pramen: Evropská komise                                                                                          -   Údaje za jednotlivé členské státy nebyly v době uzávěrky k dispozici.  

                                                                                                                                   (*) „c“- Cenu nelze zveřejnit z důvodu ochrany důvěrnosti údajů. 

Poznámka: Definice 65% kuřete - Oškubané, vykuchané, bez hlavy a běháků, bez krku, srdce, jater a svalnatého žaludku.  

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  13 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

85

105

125

145

165

185

205

225

245

265

E
U

R
/

1
0

0
 k

g

týden

Vývoj CPV tzv. 65 % kuřat ve vybraných zemích v r. 2017, 18, 19
Španělsko Francie Itálie Polsko EU

Pramen: Evropská komise 
 

 

Aktuálně vydané předpisy EU, týkající 

se drůbeže a drůbežího masa 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/531 ze 

dne 27. března 2019, kterým se mění nařízení (ES) 

č. 1484/95, pokud jde o určení reprezentativních 

cen v odvětví drůbežího masa a vajec, jakož i pro 

vaječný albumin. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/398 ze 

dne 8. března 2019, kterým se mění nařízení (ES) 

č. 616/2007, pokud jde o některé dodatečné celní 

kvóty v odvětví drůbežího masa, a kterým se 

stanoví odchylka od uvedeného nařízení na kvótový 

rok 2018/2019. 

Zdroj: Úřední věstník Evropské unie  

Naprostou většinu problematické 

zásilky polského drůbežího masa se 

podařilo zachytit 

Státní veterinární správa (SVS) zjistila, že 

mražená kuřecí stehna z Polska jsou kontaminovaná 

salmonelami. Od polských úřadů dostala 

prostřednictvím RASFF (systém rychlého varování) 

informace, že drůbeží maso stejných šarží 

jako předchozí problematická zásilka bylo dodáno  

i dalším českým příjemcům. Celkové množství činí 

téměř 4 tuny. Z aktuální informace vyplývá, že se 

maso dostalo do dalších dvou míst určení a to ve 

Středočeském a Olomouckém kraji. Takřka všechno 

maso se podařilo zadržet, ke spotřebitelům se 

dostalo pouze 30 kg. 

Místo určení Množství masa Místo 

Made Group 2 230 kg 
Olomoucký kraj/ 

Olomouc 

sklad firmy Polar 1 630 kg 

Středočeský kraj/ 

Kostelec nad. 

Černými lesy 

Z celkového množství 3 860 kg se podařilo 

naprostou většinu masa zachytit a stáhnout z trhu. 

Ve středních Čechách se podařilo celou zásilku  

1 630 kg drůbežího masa vrátit do skladu. Z 2 230 

kg polského masa, které směřovalo do Olomouce, 

se vrátilo 2 200 kg polskému dodavateli ještě před 

tím, než byly SVS známy výsledky laboratorního 

vyšetření. Kontaminované maso musí být v souladu 

s legislativou zlikvidováno, aby se vyloučilo 

nebezpečí nakažení lidí. 

Zbylých 30 kg směřovalo skrze 3 tři subjekty 

ke koncovým zákazníkům. Jedná se o tyto prodejny: 

BAREST, Valašské Klobouky; Pospíšil- maso, 

uzeniny, lahůdky Holešov; BIO AGRI MORAVA, Horní 

Moštěnice. Zásilka drůbežích mražených stehen 

z Polska byla určena výhradně k tepelnému 

zpracování. 

Zdroj: SVS ČR 

 

 

AKTUALITY 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.088.01.0023.01.CES&toc=OJ:L:2019:088:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.088.01.0023.01.CES&toc=OJ:L:2019:088:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.088.01.0023.01.CES&toc=OJ:L:2019:088:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.088.01.0023.01.CES&toc=OJ:L:2019:088:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.088.01.0023.01.CES&toc=OJ:L:2019:088:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.071.01.0018.01.CES&toc=OJ:L:2019:071:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.071.01.0018.01.CES&toc=OJ:L:2019:071:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.071.01.0018.01.CES&toc=OJ:L:2019:071:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.071.01.0018.01.CES&toc=OJ:L:2019:071:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.071.01.0018.01.CES&toc=OJ:L:2019:071:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.071.01.0018.01.CES&toc=OJ:L:2019:071:TOC
https://www.svscr.cz/vysetreni-potvrdilo-pritomnost-salmonel-v-druhe-casti-polskeho-drubeziho-masa/


 

 
 
 
 
 

 

  14 

3 

 

 
únor 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 01.04.2019 

Kuřecí maso z Polska prodávané v Praze 

obsahovalo salmonely 

Státní veterinární správa (SVS) informuje, že 

na českém trhu se vyskytla zásilka 300  kilogramů 

chlazeného čerstvého kuřecího masa z Polska, 

v nichž vyšetření prokázalo bakterie salmonely. 

Maso bylo prodáváno ve čtyřech pražských 

prodejnách firmy Miloš Křeček KK, s. r. o. Maso již 

bylo prodáno konečným spotřebitelům, je po datu 

spotřeby a s největší pravděpodobností tak již bylo 

zkonzumováno. Pokud přesto někdo zakoupené 

maso zamrazil a má doma v mrazničce, neměl by jej 

konzumovat a může jej vrátit v místě, kde maso 

zakoupil. 

  

Identifikace výrobku: 

Název výrobku: Chlazená čerstvá kuřata Tř. A 

Výrobce: Ubojnia Drobiu PIÓRKOWSCY Jerzy 

Piórkowski, schvalovací číslo PL  10213901WE 

Datum spotřeby: 17. 3. 2019 

Velikost šarže: 300 kg 

  

Maso bylo přijato dne 12. 3. 2019. Následně 

bylo expedováno na čtyři prodejny výše uvedené 

společnosti v Praze, které se nacházejí na 

následujících adresách: Dejvická 21, Praha 6; 

Francouzská 26, Praha 2; Sokolovská 187, Praha 9; 

Na Sádce 24, Praha 4 a zde prodáno zákazníkům 

prodejen. 

SVS nemá žádnou informaci o tom, že by 

v souvislosti s konzumací uvedeného masa měl 

někdo ze spotřebitelů zdravotní problémy. Jak 

opakovaně uvádíme, při dostatečné tepelné úpravě 

masa a dodržení základních hygienických pravidel je 

riziko nákazy spotřebitele minimální. Salmonely jsou 

likvidovány již při tepelné úpravě na 70 ºC po dobu 

10 minut, nebo ekvivalentním systémem (vyšší 

teplota kratší dobu, nižší teplota delší dobu). Je 

třeba dát pozor také na riziko tzv. křížové 

kontaminace potraviny. Co to křížová kontaminace 

je a jak lze respektováním poměrně jednoduchých 

základních pravidel předcházet vzniku možných 

zdravotních problémů z jídla naleznete popsáno 

například na Internetovém portálu bezpečnosti 

potravin. 

Zdroj: SVS ČR 

 

 

 
 

AKTUALITY; KURZY ČNB 

 

Vydavatel 

 

TIS ČR, SZIF 
 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 

 

Ing. Tomáš Materna 
vedoucí oddělení agrární informatiky 

tel.:+420 703 197 498 

fax:+420 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 

 

Bc. Petr Šup 
 

tel.:+420 703 197 499 

fax:+420 222 871 591 

e-mail: petr.sup@szif.cz 

e-mail: tis.drubez@szif.cz 

 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování  tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu  TISČR SZIF . Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje  TISČR SZIF 

Kurzy devizového trhu – Česká národní banka – platnost od 01.04.2019 
 
1 PLN  =   5,999 Kč      1 EUR  = 25,790 Kč 
 
1 USD = 22,955 Kč      100 HUF =  8,033 Kč 

https://www.bezpecnostpotravin.cz/userfiles/file/publikace/kontaminace_potravin.pdf
https://www.bezpecnostpotravin.cz/userfiles/file/publikace/kontaminace_potravin.pdf
mailto:petr.sup@szif.cz

